PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Уховский

29.05.2020 г.                                                                                                             № 90
«О внесении изменений в решение Думы Уховского

муниципального образования от 29.11.2019 г. № 75

«Об установлении и введении в действие на территории
Уховского муниципального образования земельного налога»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уховского муниципального образования от 29.11.2019 г. № 75 «Об установлении и введении в действие на территории Уховского муниципального образования земельного налога» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
1.2. Пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестнике Уховского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,

И.О. Главы Уховского муниципального образования                            Н.М. Пальчик